Magnetventile CDSV, Clean Design
Änderungen vorbehalten – 2012/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CDSV, Clean Design
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Bewährter Ventiltechnologie in
Verbindung mit einem
hochwiderstandsfähigen

oder mit einzelnen Teilenummern
bestellt werden.
Bestellbeispiel:
15P-K10-1B-XR-M-B+Z
Bei den fett gedruckten Identco-
des besteht keine Wahlmöglich-
keit.
Im Grundpreis des CDSV enthal-
ten sind:
• die geraden QS-F-Gx-Ver-
schraubungen in den Arbeits-
anschlüssen für optimalen
Durchfluss und
• dazu passend gerade
QS-F-Gx-Verschraubungen für
Drucklufteinspeisung und
Hauptabluft.
Diese Verschraubungs-Sets wer-
den ab Werk montiert.
Ventilinselkonfigurator Online über:�www.festo.com
Zur Auswahl eines passenden
Ventils CDSV oder einer Ventilin-
sel CDVI steht ein Ventilinsel-
konfigurator zur Verfügung. Da-
mit wird die korrekte Bestellung
leicht gemacht.
Die Ventile bzw. Ventilinseln wer-
den nach Kundenwunsch be-
stückt und montiert. Dadurch ist
nur ein geringer Installationsauf-
wand erforderlich. Sie werden
komplett geprüft ausgeliefert.
2012/05 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CDSV, Clean Design
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Ventilinsel,
pneumatischer
Teil
Elektrischer
Anschluss
Anzahl Ventile
auf dem Grund-
block
Pneumatischer
Anschluss
Endplatten/
Pneumatische
Versorgung
Dichtungsart
197648 15P K10 1 B, G X R
Bestell-
beispiel
197648 15P – K10 – 1 B – X R
1 2 3 4 5 6 7
� Mindestangaben0M Optionen0O
Bestückung Grundblock Zubehör
M, J, G, E, B, K, N, H, A Z
Ventilplatz
0
– M +
8 9
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M 1 Baukasten-Nr. 197648
2 Ventilinsel, pneumatischer Teil Ventilinsel Typ 15, CDVI, Clean Design 15P 15P
3 Elektrischer Anschluss Multipol, Kabel 10 m -K10 -K10
4 Anzahl Ventile auf dem Grundblock 1 -1 -1

0O 9 Zubehör + +
Pneumatisches Zubehör Montageset Einzelventil CDSV Z
Übertrag Bestellcode
197648 15P – K10 – 1 – X R �
1 2 3 4 5 6 7
Ventilplatz 0
– +
8 9
Änderungen vorbehalten – 2012/0516 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CDSV, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussplattenventil einzeln
R 2/2-Wegeventil, monostabil,
Ruhestellung geschlossen,
Externe Arbeitsluft
556379 CDVI5.0-MT2H-1X2GLS-EXT
S 2/2-Wegeventil, monostabil,
Ruhestellung offen,
Externe Arbeitsluft
556380 CDVI5.0-MT2H-1X2OLS-EXT
X 3/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen,
Externe Arbeitsluft
547013 CDVI5.0-MT2H-1X3GLS-EXT
W 3/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung offen,
Externe Arbeitsluft
547014 CDVI5.0-MT2H-1X3OLS-EXT
K 2x 3/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung geschlossen
196661 CDVI5.0-MT2H-2x3GLS
N 2x 3/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung offen
196663 CDVI5.0-MT2H-2x3OLS
H 2x 3/2-Wegeventil, monostabil
Ruhestellung 1x offen, 1x geschlossen
196665 CDVI5.0-MT2H-3OLS-3GLS
M 5/2-Wegeventil,
monostabil
196657 CDVI5.0-MT2H-5LS
J 5/2-Wegeventil,
bistabil
196659 CDVI5.0-MT2H-5JS
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
196651 CDVI5.0-MT2H-5/3GS
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
196655 CDVI5.0-MT2H-5/3BS
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
196653 CDVI5.0-MT2H-5/3ES
Anschlussplatte
1 Anschlussplatte, Einzelanschluss 534434 CDSV5.0-AS-1/8
2012/05 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CDSV, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Befestigungselemente
– Montagebausatz 534436 CDSV5.0
Blindstopfen
– Blindstopfen Gx für Endplatten 196720 CDVI-5.0-B-Gx
Stopfen
– Blindstopfen für Schlauchaußen-∅ 6 mm 153268 QSC-6H
Steckverschraubungen (10 Stück)
– Gerade, Anschlussgewinde M5 für Schlauchaußen-∅ 4 mm 533844 QS-F-M5-4